
ÚPRAVA OTEVÍRACÍ DOBY MÍSTNÍHO OBCHODU od 1.8 do 13.8.2016 
pondělí   7:00 – 12:30    13:30 – 15:00  
úterý    7:00 – 12:30   13:30 – 15:00 
středa    7:00 – 12:00  
čtvrtek     7:00 – 12:30   13:30 – 16:00 
pátek    7:00 – 12:30   13:30 – 16:30  
sobota    7:00 – 10:00 
 

 
V červenci i v srpnu bude omezen 

provoz České pošty v Radimi 
pravděpodobně pouze dopoledne. 

O podrobnostech budete 
informováni SMS zprávou. 

 
Kdo ještě SMS zprávy nedostává, 

není nic jednoduššího než své číslo 
nahlásit na obecním úřadě  

 
  
 

                  
 

 
 

 

 
 
 

 
MUDr. Vladimír Klos  
v červenci bude ordinovat normálně 
v srpnu má dovolenou,  
takže v Radimi bude až 25. 8.2016 

 
Červen ve školce a škole 
Prázdniny jsou již v plném proudu, dětí užívají zaslouženého volna po 
desetiměsíčním snažení ve škole, ale my se ještě na pár řádkách vrátíme 
do června, abychom si připomněli, co se v prvním letním měsíci ve škole a 
školce přihodilo. V červnu děti ze školy i školky ukončily a to velmi zdárně 
kurs plavání. Všichni obdrželi diplom a drobnou sladkost. Červen je měsícem výletů – děti ze školky řádně prozkoumaly 
blízké i vzdálené okolí Radimi, podnikly výlet na Tužín, prohlédly si místní kapličku. Bohužel jim nevyšel plánovaný výlet 
do Jinolic kvůli nepřízni počasí. Školáky čekal již tradiční týden Školy v přírodě v krásném prostředí Adršpašsko-
Teplických skal. Poznávali krásy Broumovska, Náchodska, zavítali také do Babiččina údolí, kraje Boženy Němcové a 
Hronova, rodiště Aloise Jiráska. Červen je také čas loučení. Děti a paní učitelky ze školky se rozloučily se  7 předškoláky, 

kteří byli při besídce pasováni na školáky.  Ve škole 
proběhla Školní akademie pro rodiče a přátele školy, 
kde děti zahrály operetku Dvanáct měsíčků a 
zároveň všem přítomným na rozloučenou krásně 
zazpívaly. Poté proběhlo již tradiční spaní 
bývalých a současných páťáků, předávání 
zkušeností a informací a hlavně společného 
setkání. V posledních horkých  dnech trávili děti 
ze školky velkou část na školní zahradě, kde se 
věnovaly v těchto parných dnech velice 
osvěžujícím vodním bitvám a stavěním hradů 

s vodními příkopy. Školáky zase čekalo 
vzájemné zápolení na beachových kurtech v Dřevěnici, 

kde si změřili své síly ve vybíjené a přehazované. Zkusili si, že pohyb 
v písku není zase tak jednoduchý, jak na první pohled vypadá. Odcházeli příjemně 
unavení a spokojení  
Ze školy a školky přejeme krásné a příjemné letní dny   

- Radka Koláčná – 

OBECNÍ  ZPRAVODAJ  
Radim, Studeňany, Tužín, Podhájí, Lháň 

 
 Občasník                Červenec 2016                   číslo 7 

 



- 2 - 

 

červenec 2015 – za měsíc jen 17 mm srážek 

ZAPSÁNO V OBECNÍ KRONICE 
červenec 1996 

Pokračujeme výpisem z obecní kroniky, jak události zaznamenal pan Václav 
Nidrle před dvaceti lety. 

       První dny měsíce července byly oblačné s teplotami do 20°C se 
slabými přeháňkami. Firma Stavoka dokončila vodovodní přípojku 
směrem ke hřbitovu a konečnou úpravu silnice. Pracovníci pana 
Jandy pokládají žlabovky u kostela, děti se vrátily z tábora a na 
Tužíně poblíž hořeního mlýna byl tábor skautů z Poděbrad a každý 

den chodí s kárkou do prodejny pro potraviny. Do obce přijíždějí tradiční rodiny, které zde tráví prázdniny. Koncem první 
dekády se výrazně ochladilo, bouřilo a po několik dnů napršelo vždy 22 mm. Teploty nepřesahovaly 20°C a náhle se 
oteplilo až 13.7 a bylo vlhké dusno. Obecní úřad vyhověl občanům, kteří měli zájem o odkoupení pozemků obce. 
       Ve věku 27 let zemřel na leukemii Václav Sobotka z čp. 23. Znovu se ochladilo na 15°C, v obci řádil pes paní 
Pospíšilové: Říhovi 10 kachen a 7 králíků, Havlovi 20 králíků, Gritzer 4 ks a Hubáček přišel o 20 dospělých králíků. Při 
jednání o škodách bylo na obecním úřadě dohodnuto, že pes musí být utracen a veterinář pan Pokorný ho usmrtil 
injekcí. Celá druhá dekáda měsíce byla chladná a deštivá. 22.7. se konalo poslední rozloučení s V. Sobotkou. Studené 
počasí se podepsalo na zahrádkách. Okurky přestaly rodit, rajčata černala a meruňky popadaly. Naopak se dařilo rybízu, 
malinám a ostružinám. Přišly další bouřky s větším množstvím srážek. 26.7. se občané rozloučili s panem Glosem ze 
Studeňan. 27.7. do obce přijela divadelní skupina „Lucie“, prošla obci a zvala na představení na hřišti. V sobotu před 
polednem zahráli hru „O Palečkovi a přihlíželo zde na stovku dětí i dospělých. Měli tři vozíky s plachtami, po představení 
se do nich zapřáhli a pokračovali na pouti českými obcemi. 
       Poslední tři dny se počasí umoudřilo, teploty vystoupaly až k 25°C, bouřilo jen se slabými srážkami. Proti plísni se 
stříkají brambory a rajčata. Pěkného počasí začínají využívat první nadšenci koupání. Posledního července se konala 
schůze ZD a jednalo se zde o založení akciové společnosti.  
 

Z Wikipedie - události ve světě a v ČR   
  2. července – zemřel loutkař, Miloš Kirschner (*16.03.1927) 
 15. července – byly zahájeny letní olympijské hry v Atlantě (USA) 
 20. července – zemřel fotbalový brankář, František Plánička (*02.06.1904) 
 27. července – při bombovém útoku na olympijský park v Atlantě zahynuli 2 lidé a 112 jich bylo zraněno                        - Miroslav Říha  -   
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Neděle 31.7.2016 

Restaurace Růže si vás dovoluje pozvat na 

„KRŮTÍ MLS“ 

 

Od 14:00 do 16:00 hodin pro příznivce dechové hudby 

zahraje k poslechu i tanci „SEMILSKÁ 12“.   
www.semilska12.cz 

Přijďte posedět a popovídat při nápojích všeho druhu. 

Vstupné 40,-Kč 

 

Těší se na vás Monika a Markéta. 

 

 



- 3 - 

 

Proměna lip od hřbitova  
Pan Šimůnek z Mlázovic uvítal nabídku Obce Radim, odvést si kmeny 
poražených lip od hřbitova. Za tyto kmeny „zaplatí“ svou tvorbou. Z jedné 
lípy se v tuto chvíli postupně stává včelí úl. Fotodokumentaci proměny si zde 
můžete prohlédnout. 
 
Libor Šimůnek si sochání motorovou pilou chtěl vyzkoušet už dávno, ale 

opravdu začal sochat až v květnu 2009 a to proto, že bylo nutno vyrobit totem 
na Dětský den, který se konal v indiánském duchu. Pak zkusil vyřezat ruku a 
dětem do školky lavičku ve tvaru housenky a dřevosochání se mu tak brzy stalo 
velkým koníčkem. Od té doby vyřezal mnohá dílka, která udělala radost nejen 
blízkým a přátelům. V jeho počínání ho podporuje celá rodina.  
 
Kdo by chtěl vědět více, či se chtěl podívat na tvorbu 
pana Šimůnka, podívejte se na: 
 http://www.liborsochy.estranky.cz/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 - Marcela Danišová -  

 
63. VOLEJBALOVÁ DŘEVĚNICE 
Největší a nejoblíbenější volejbalový antukový turnaj se i letos představí na dvou kurtech v Radimi. Volejbalisté se už 
chystají, pořadatelé (ve Dřevěnici i v Radimi rovněž). Program je předem daný a tradičně náročný, snad se „předvede“ i 
počasí. Stále se ještě jedná o televizní přenos, přímý přenos nemůže být, neboť současně probíhají olympijské hry v Rio 
de Janeiro, záznam je ale už teď velice reálný. 
Sobota 6. srpna :                                                                                                  
8.00 – kadeti a junioři (1996 a mladší)                                                                              
8.00 – kadetky a juniorky (1996 a mladší)                                                                         
9.00 – muži veteráni nad 40 let (1976 a starší)                                                                  
9.00 – ženy seniorky nad 40 let (1976 a starší)                                                                         
11.00 – muži extraliga a „divoké“ karty  
Neděle 7. srpna :                                                                                                           
8.00 – muži I. a II. liga                                                                                                  
8.00 – ženy extraliga, I. a II. liga                                                                                   
8.00 – muži superveteráni nad 50 let (1966 a starší)                                                     
9.00 – muži extraliga a „divoké“ karty – pokračování 
Sobota 13. srpna :                                                                                                           
8.00 – muži krajské, městské a okresní soutěže                                                                
8.00 – ženy krajské, městské, okresní soutěže a neregistrované týmy                             
Neděle 14. srpna :                                                                                                            
8.00 – smíšené týmy (4 muži + 2 ženy)                                                                             
10.00 – volná soutěž (muži ze všech soutěží i neregistrovaní) 

- Václav Nidrle ml. - 

http://www.liborsochy.estranky.cz/


- 4 - 

 

Výročí v našich vískách 

Srpen 
 

LUŇÁK VÁCLAV  (86) 
HAMANOVÁ ZDENKA (70) 

STUDEŇANY – POPISNÁ ČÍSLA 
 

ČÍSLO 64 – STANISLAV KARÁSEK ML. 
Novostavba, kterou vlastní Stanislav Karásek ml. (1975) ze Studeňan 52. Žije zde s přítelkyní Erikou Maškovou a mají 
syna Sebastiána (2015). 

ČÍSLO 65- LIBOR MYŠÍK 
Zajímavý objekt, na obytný dům přestavěl převážně svépomocí ze stodoly Libor Myšík (1947) z Radimi 23.  Stodola 
původně patřila k popisnému číslu 10. 

ČÍSLO 66 – MARTINA MLÁDKOVÁ 
Usedlost patří k popisnému číslu 5 a byla přestavěna z bývalé kovárny Havlových. Martina Mládková měla své předky v 
Radimi (rodiny Kolářovy – František Kolář, poštmistr). 
 
Tak se nám tedy podařilo zdokumentovat – v rámci našich vědomostí a za pomoci obyvatel Studeňany.                                                                                              
Od srpnového čísla bychom začali psát o Tužínu a Podhájí v „sestavě“ Miroslav Říha (607936444, 
riha.mirek2@centrum.cz) a Václavové Nidrlovi (603346410, nidrlovi@wo.cz, 493597343). To odstartuje povídání o 
historii obcí, od září se pak budeme věnovat konkrétním objektům.  Samozřejmě, že velice rádi přivítáme jakékoliv 
doplňkové informace k jednotlivým popisným číslům. 

- Autorský kolektiv -   

 
 

Pranostiky na červenec 
Slunce peče - déšť poteče. 

Jaký červenec, takový leden. 
Když červenec pěkně hřeje, o vánocích se zima zaskvěje. 

 
 
 
 
 
 

 
Víčka můžete 

odevzdat v Radimi 
v prodejně Jednoty 

 
 

Více informací najdete 
na www.nikysek.cz 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

Redakce: M. Danišová, Z. Stříbrná, M. Říha, V. Nidrle, J. Adolfová, Š. Kořínková, R. Koláčná                 
Počet výtisků: 200 ks 
Kontakt: obecnizpravodaj@centrum.cz, www.obec-radim.cz                      Tisk a distribuce: OÚ Radim 

http://www.nikysek.cz/
mailto:obecnizpravodaj@centrum.cz

